АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

__________ г. Белогорск ______

О проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса

юных чтецов «Живая классика»

В целях пропаганды чтения среди детей, расширения читательского

кругозора школьников, возрождения традиций семейного чтения, повышения

уровня грамотности, поиска и поддержки талантливых детей, владеющих

ораторским искусством

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 20 марта 2024 года в 10:00 муниципальный этап

Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» (далее – Конкурс)

на базе МОАУ СОШ с. Пригородного.

2. Утвердить:

2.1. Положение о проведении Конкурса (приложение №1);

2.2. Состав организационного комитета Конкурса (приложение №2);

2.3. Состав жюри Конкурса (приложение №3);

2.4. Смету расходов (Приложение №4).

3. Руководителям образовательных организаций:

3.1. Зарегистрировать участников муниципального этапа на сайте

www.youngreaders.ru согласно положению до 04.03.2024;

3.2. Предоставить заявку на участие в муниципальном этапе конкурса

до 01.03.2024 в МКУ ООиМП БМО на электронный адрес 211oobr@mail.ru

(приложение к Положению);

3.3. Обеспечить участие победителей школьного этапа в

муниципальном этапе Конкурса;

3.4. Возложить ответственность за жизнь и сохранность здоровья

детей в пути и во время пребывания на муниципальном этапе Конкурса на

сопровождающего педагога.

4. Директору МОАУ СОШ с. Пригородного (Т.В. Волобуевой):

 4.1.    Создать условия для проведения Конкурса;

http://www.youngreaders.ru/
mailto:211oobr@mail.ru

 4.2. Подготовить места для регистрации участников, места для членов

жюри Конкурса;

 4.3. Разработать сценарий мероприятия;

 4.4. Определить ведущего.

5. Начальнику МКУ ЦОУО БМО (Чансы чан С.А.) выделить

денежные средства для организации и проведения Конкурса. Расходы

отнести за счет программы «Развитие образования в Белогорском

муниципальном округе» подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и

дополнительного образования детей», основного мероприятия «Выявление и

поддержка одарённых детей», местный бюджет.

6. Назначить ответственного за проведение и организацию конкурса

главного специалиста МКУ ООиМП БМО Терукову Д.А.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

руководителя сектора Соловьеву Ю.А.

Начальник МКУ ООиМП БМО

                                          Г.А. Литвин

Терукова Д.А

8 (41641)3-57-15